.

A

-

--)‘;',6 ~,f;(t' Wu/ddf/em.
Câmara Municipal deda

li/li liiProtocolo Geral n' 363,2021 Data: '2 02,12021 Horário: 16:04 LEG 99/ 2021

of,th L957..61431-018a1

INDICAÇÃO

Assunto: SOLICITA ROÇAGEM E LIMPEZA DA PRAÇA DA VILA IZO NA, EM CARÁTER DE
URGÊNCIA.

Destinatário: Luis Ántõi

Excelentíssima Presidente,

edes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Praças públicas são, por excelência, espaços de convivência e, em muitos casos,
marcos simbólicos do tecido urbano. Porém, a falta da devida manutenção e de serviços
constantes de melhorias submetem esses patrimônios a contextos diversos de degradação. A
Praça da Vila Izolina é um local muito bonito, mas está com o mato muito alto, que estÁ
encobrindo os bancos, impedindo que os cidadãos usufruam do espaço.
Sendo assim, solicito que a roçagem do mato e a limpeza da praça sejam realizadas com
urgência.

Anexo, fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de fevereiro de 2021.

,ItjE t\I 4- 5L.
JOSÉ NILSON VIANA

Vereador - MDB

tvA

Avenida Dr. Victor Maida rt'2 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitingaspleg.br / E-mail: infonmacao(4)camaraibitingasp.gov.br